
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA Scuola 

dell’infanzia, elementare e Secondaria I° Grado  Viale 2 Giugno, 49 – 40064 

OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) tel. 051/799271 fax 051/4695202  – 

Codice Fiscale 91201150371 
 

 
                   Al Sito Web  

   Ad Amministrazione Trasparente 
All’ Albo on line Agli Att 

Oggetto: Avviso di vendita dei beni inventariati obsoleti e/o non più funzionali, ai sensi dell’art. 34 del 
Regolamento del 28 agosto 2018, n. 129 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753/2018 “ Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle II.SS.”;  

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 4083 del 23/02/2021 Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli 
inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 3, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, pertanto, non 
sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale;  

VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed 
educative statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, adottate dal Ministero 
dell’Istruzione;  

VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato del Consiglio di Istituto; 

 VISTO il verbale della Commissione, contenente l’elenco dei beni dei beni fuori uso e non più utilizzabili, da 
destinare alla vendita, al medesimo verbale; 

VISTA la necessità di sgomberare gli ex ambienti della segreteria dove si trovano attualmente montati 

i beni in oggetto 

 RITENUTO di avviare alla vendita i predetti beni senza ulteriori ritardi;  

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati GDPR); 

AVVISA 

gli alunni e i relativi genitori, il personale docente e ATA ed eventuali altri interessati, che sono in vendita i 
beni fuori uso e non più utilizzabili, di cui all’elenco sottostante al presente avviso. 

Gli interessati trasmettono una manifestazione d’interesse, sottoscritta dal legale rappresentante, in caso di 
persone giuridiche, ovvero dal soggetto privato da trasmettersi tramite PEC entro le ore 23.59 del giorno 
20/11/2025. 

Le offerte devono indicare esattamente il corrispettivo offerto, che non potrà essere inferiore al prezzo di 
stima calcolato dalla Commissione, secondo i criteri di cui all’art. 34, comma 1, del D.I. 129/2018 pari a € 
500,00.  

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011758 - 06/11/2025 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da LUCA PRONO



2 

 

I soggetti interessati trasmetteranno una manifestazione di interesse, da rendere sul modello sottostante 
alla presente. 

L’intero pacchetto sarà aggiudicato al migliore offerente, anche in presenza di una sola offerta. 
L’aggiudicazione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, che procederà alla verifica della regolarità delle 
offerte pervenute, nonché alla valutazione delle stesse e all’assegnazione dei beni al miglior offerente, anche 
in presenza di una sola offerta.  

A parità di offerta, si procederà all’aggiudicazione tramite sorteggio, previa convocazione degli offerenti 
interessati.  

In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale dichiarazione scritta, quanto segue: 

 di sollevare l’istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato;  

 di farsi carico delle spese di trasporto;  

 di farsi carico delle spese per lo smontaggio dei macchinari e il ripristino degli ambienti murari;  

 di stipulare il contratto di cessione dei beni entro e non oltre trenta giorni dall’aggiudicazione definitiva;  

 di saldare il corrispettivo pattuito tramite il ricorso alla piattaforma PagoInRete, entro e non oltre sette 
giorni dalla stipula del contratto con la contestuale consegna dell’attestazione di versamento di quanto 
pattuito sul conto corrente bancario della scuola. 

 Si precisa che i beni possono essere visionati previo appuntamento da concordare con il referente del 
procedimento, raggiungibile al recapito più sotto riportato. 

 La graduatoria sarà pubblicata sul sito internet della scuola. 

 Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, i beni potranno essere ceduti a trattativa privata o a titolo 
gratuito secondo quanto stabilito dall’art. 34, comma 3, del D.I. 129/2018 e, in mancanza, saranno destinati 
allo smaltimento, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale e di smaltimento. 

I dati contenuti nella manifestazione di interesse, da rilasciare obbligatoriamente ai fini del procedimento in 
atto, saranno trattati dall’istituzione scolastica, in qualità di titolare, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. 
101/2018, nonché in conformità con il Regolamento UE n. 679/2016.  

Per chiarimenti e informazioni, in ordine alla procedura si può contattare il Dsga Genna Giuseppe tel 
051/797182,responsabile del procedimento, all’indirizzo e-mail boic82800e@istruzione.it.  

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, si precisa, infine, che il RUP è il DS  Luca Prono. 

 

          Il Dirigente Scolastico. 

             Prof. Luca Prono 

 

 

 

 

 

 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011758 - 06/11/2025 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da LUCA PRONO



3 

 

 

Elenco dei beni posti in vendita 

Tipologia inventario Fattura n. del N. inventario Descrizione Bene Valore 

Macchinari 108 del 

03/10/2019 

685 Impianto 

condizionamento 

Laboratori informatici e 

Sala Insegnanti 

0,00 

Macchinari 80 pa del 

30/06/2016 

 fornitura impianto a 

pompa di calore per 

climatizzazione e servizi 

connessi 

6.100,00** 

** Per mero errore materiale non è stata attivata la procedura di ammortamento negli anni 

relativamente al singolo bene. Tenendo conto che l’acquisto è stato effettuato 9 anni fa e che la 

percentuale di ammortamento di tale tipologia di beni è pari al 20% annuo il valore risulterebbe essere 

pari a 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011758 - 06/11/2025 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da LUCA PRONO



4 

 

 

MODELLO DI OFFERTA 
 

 

 

    Al Dirigente Scolastico 

        dell’I.C Ozzano dell’Emilia 

 

 

 

OGGETTO: offerta per acquisto beni inventariati non più utili ma funzionanti. 

  

Il sottoscritto ________________________________nato a _________________________ 

 

il _________________ offre per i beni di cui all’avviso l’importo di € ___________ 

 

 

Dichiara di assoggettarsi a tutte le condizioni fissate nell’avviso di gara. 

 

 

Firma 

 

 

 

 

 

 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011758 - 06/11/2025 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da LUCA PRONO


		2025-11-06T07:42:34+0000
	LUCA PRONO




